[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.08.2018
	№  1068

О присуждении Премии главы муниципального образования

«Город Коряжма» 2018 года

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить Премию главы муниципального образования «Город Коряжма» 2018 года к  Дню города в сумме 10 тысяч рублей с вручением диплома «Лауреат Премии главы муниципального образования «Город Коряжма» 2018 года»:

1.1.«За заслуги в области социально-культурной сферы»
а) образование

 Филипьевой Татьяне Ивановне, заведующей МДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 10 «Орленок», за заслуги и личный вклад в образовательную и управленческую деятельность по развитию дошкольного образовательного учреждения;
Беспоясовой Ираиде Ивановне, учителю русского языка и литературы  МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 города Коряжмы», за многолетнюю плодотворную деятельность и достигнутые успехи в обучении и воспитании обучающихся, высокий профессионализм;
Новоселовой Любови Александровне, учителю русского языка и литературы  МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 города Коряжмы», за заслуги и личный вклад в образовательную деятельность, подготовку победителей и призеров областных и Всероссийских олимпиад, конкурсов.
б) здравоохранение

Пустохиной Ольге Капитоновне, заведующей женской консультацией, врачу-акушер-гинекологу ГБУЗ АО «Коряжемская городская больница», за многолетний добросовестный труд по охране здоровья жителей города, профессионализм, внедрение инновационных технологий в организацию работы женской консультации, многогранную и комплексную работу, направленную на профилактику абортов, повышение рождаемости и качества оказания медицинской помощи беременным, активную жизненную позицию.

в) спорт

Сопаревой Елене Анатольевне, тренеру-преподавателю отделения плавания МОУ ДО «Коряжемская детско-юношеская спортивная школа», за заслуги и личный вклад в развитие физической культуры и спорта, многолетний добросовестный труд по развитию физической культуры и спорта в городе, вовлечение детей в систематические, спортивные занятия, высокие личные достижения в спорте и пропаганду здорового образа жизни;
Самойлову Александру Борисовичу, члену местной общественной организации «Коряжемская городская организация Всероссийского общества инвалидов», за заслуги и личный вклад в развитие адаптивной физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Город Коряжма», вовлечение лиц с ограниченными возможностями здоровья в систематические занятия физической культурой; высокие личные достижения в адаптивном спорте, пропаганду здорового образа жизни среди детей, подростков, молодежи.

г) культура, искусство

Доставалову Дмитрию Александровичу, звукорежиссеру МУ «Коряжемский культурно-досуговый центр», за заслуги и личный вклад в развитие организаций культуры и искусства, успешную деятельность в развитии культурного сотрудничества;
Полицыной Татьяне Владимировне, преподавателю по классу баяна  МБУ ДО «Коряжемская детская школа искусств», за заслуги и личный вклад в развитие организации культуры и искусства, сохранение культурно-исторических.

      д) социальная защита населения

Масловой Людмиле Марковне, ветерану труда ОАО «Котласский ЦБК», за активную жизненную позицию, участие в общественной жизни города, поддержку и защиту прав ветеранов войны и труда, инвалидов;
Васьковой Татьяне Алексеевне, ветерану Треста № 6, за личный вклад в активную деятельность общественных организаций инвалидов, ветеранов и молодежных организаций, направленную на социальную защиту граждан.